

# Agencja Badań Medycznych

<https://www.abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2873,Otwarcie-Onkologicznego-Centrum-Wsparcia-Badan-Klinicznych-w-Lodzi.html>  
10.12.2024, 16:48

## Otwarcie Onkologicznego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w Łodzi

14 października w Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi odbyło się oficjalne otwarcie Onkologicznego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych (OnkoCWBK).

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz regionalnych oraz instytucji związanych z sektorem medycznym, w tym Ireneusz Staroń, Zastępca Prezesa Agencji Badań Medycznych oraz Piotr Wojtysiak, Wicemarszałek Województwa Łódzkiego. Spotkanie było także okazją do omówienia szczegółów przyszłej działalności Centrum, które przedstawiła Aneta Janiak, Kierownik Onkologicznego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych.

Szpital im. M. Kopernika znalazł się w gronie siedmiu polskich ośrodków, które uzyskały dofinansowanie w ramach konkursu zorganizowanego przez Agencję Badań Medycznych pn. „Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych – systemowe i kompleksowe rozwiązanie do zarządzania rozwojem i realizacją badań klinicznych w obszarze hematoonkologii” (ABM/2021/6). Projekt, którego celem jest wsparcie badań klinicznych w obszarze onkologii, otrzymał grant w wysokości ponad 7,2 mln złotych. Dofinansowanie to umożliwiło adaptację pomieszczeń, zakup specjalistycznego sprzętu oraz rozbudowę systemów informatycznych niezbędnych do sprawnego zarządzania badaniami.

### Rola Agencji Badań Medycznych w rozwoju badań klinicznych

Agencja Badań Medycznych aktywnie wspiera rozwój badań klinicznych w Polsce, dążąc do zwiększenia dostępu do nowoczesnych terapii oraz podniesienia jakości prowadzonych badań. Inicjatywa utworzenia Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CWBK) stanowi priorytetowy element tej strategii. Dzięki dofinansowaniu z ABM, takie ośrodki jak OnkoCWBK w Łodzi mogą realizować kompleksowe badania kliniczne, zarówno komercyjne, jak i niekomercyjne, co znacząco zwiększa szanse pacjentów na udział w innowacyjnych terapiach.

„Naszym celem jest nie tylko wsparcie badań klinicznych, ale także wzmocnienie potencjału polskich placówek medycznych, umożliwienie im rozwoju naukowego oraz zwiększenie dostępności do nowoczesnych terapii dla pacjentów” – podkreślił Ireneusz Staroń, Zastępca Prezesa ABM.



Onkologiczne Centrum Wsparcia

## Rozwój badań klinicznych w obszarze onkologii i hematologii

Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w Łodzi to specjalistyczna jednostka, której działalność koncentruje się na badaniach klinicznych w dziedzinie onkologii i hematologii. Zakres badań obejmuje m.in. nowotwory płuc, piersi, jajników, czerniaka oraz hematologiczne choroby, takie jak szpiczak i chłoniaki.

W ramach Centrum, prowadzone będą także szkolenia dla kadry medycznej oraz zatrudniani nowi pracownicy z odpowiednimi kwalifikacjami, co zapewni jeszcze wyższą jakość usług medycznych. Planowane jest również nawiązanie współpracy z regionalnymi placówkami opieki zdrowotnej (POZ) oraz organizacjami pacjentów, co ma na celu zapewnienie wsparcia pacjentom onkologicznym na każdym etapie terapii.

Dzięki wsparciu Agencji Badań Medycznych, liczba prowadzonych badań klinicznych będzie stale rosła, co przełoży się na lepsze wyniki leczenia oraz poprawę sytuacji pacjentów w Polsce.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)